



Warszawa, dnia

6

lutego 2019 r.

Gabinet
Komendanta Stołecznej Policji

G-428/620/19

**Pan
Andrzej Turczyn****e-mail: andrzej@turczyn.pl**

W odpowiedzi na Pana wniosek przesłany drogą elektroniczną do Komendy Stołecznej Policji w dniu 1 lutego 2019 r. o udostępnienie informacji publicznej uprzejmie informuję, że wnioskowane informacje nie stanowią informacji publicznej w rozumieniu art. 6 Ustawy o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2018 r., poz.1330 ze zm.). Podnoszone przez Pana kwestie dotyczą interpretacji i ewentualnego zastosowania w przyszłości nieobowiązujących jeszcze przepisów prawa. Powołany przez Pana projekt z dnia 30 stycznia 2019 r. Rozporządzenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu noszenia broni i przemieszczania jej w stanie rozładowanym nie wszedł jeszcze w życie. Brak jest zatem możliwości odniesienia się do przepisów, które jeszcze nie weszły w życie.

Podkreślić należy, że z utrwalonego orzecznictwa sądowego wynika, iż informacja publiczna zawsze dotyczy sfery faktów. Jest więc nią treść dokumentów wytworzonych przez organy władzy publicznej i podmioty niebędące organami administracji publicznej, treść wystąpień, opinii i ocen przez nie dokonywanych, jak również treść dokumentów, których organy używają do realizacji przewidzianych prawem zadań. Wniosek dotyczący ustosunkowania się do danej kwestii czy przedstawienia swojego stanowiska na dany temat nie może więc zostać uwzględniony, ponieważ nie obejmuje w swej treści informacji publicznej. Nie jest informacją publiczną wniosek, który obejmuje pytanie o zdarzenie przyszłe lub takie, które jeszcze nie nastąpiły (wyrok WSA w Warszawie z 21 grudnia 2010 r. sygn. akt II SAB/Wa 219/10).

Jak stwierdził w wyroku Naczelny Sąd Administracyjny, udostępnienie informacji publicznej nie może służyć dokonywaniu przez organ wykładni prawa. Nie zawiera żądania udzielenia informacji publicznej wniosek dotyczący informacji o zastosowaniu prawa w konkretnym przypadku. Na gruncie Ustawy o dostępie do informacji publicznej organ jest zobowiązany do udzielenia informacji, ale tylko takiej, która znajduje się w jego posiadaniu i której używa do realizowania powierzonych prawem zadań. Tym samym na zasadach określonych w przepisach o dostępie do informacji publicznej nie można domagać się dokonywania przez organ wykładni prawa czy wytworzenia informacji w sprawie indywidualnej (por. Wyrok NSA z 2011 r. sygn. akt I OSK 8/11, postanowienie NSA z 2006 r. I OSK 928/05).

Uwzględniając powyższe stwierdzić należy, że pana wniosek dotyczący dokonania przez organ wykładni nieobowiązujących jeszcze przepisów prawa oraz ich zastosowania w potencjalnych, mogących wystąpić w przyszłości sytuacjach nie może zostać uwzględniony, ponieważ nie obejmuje w swej treści informacji publicznej.

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Gabinetu Komendanta Stołecznej Policji

Podmisp. Mikołaj LINDA

Wyk. w 1 egz.

Wyślano na adres e-mail: andrzej@turczyn.pl

Komenda Stołeczna Policji
Gabinet Komendanta Stołecznej Policji
00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (22) 6036596, fax (22) 6036112